
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 
w LUBLINIE

PP- /Ol 1/2023

REGULAMIN
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W LUBLINIE

z ■;dnia ... .....Aj... .. 2023 r.

zmieniający regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 
171) postanawia się, co następuje:

§ 1. W regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie z dnia 6 marca 2018 r.. 
zmienionym regulaminem z dnia 29 listopada 2018 r„ regulaminem z dnia 27 marca 2019 r„ 
regulaminem z dnia 12 czerwca 2019 r., regulaminem z dnia II sierpnia 2020 r., regulaminem 
z dnia 14 grudnia 2021 r.. regulaminem z dnia 18 sierpnia 2022 r. oraz regulaminem z dnia 
25 sieipnia 2022 r.. wprowadza się następujące zmiany:

1) w' § 9 w ust. 1 w pkt 2 po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu:
..aa) Wydział Poszukiwań i Identyfikacji Osób,”;

2) w § 15 uchyla się pkt 7;
3) po § 15 dodaje się § 15a w brzmieniu:

„§ 15a. Do zadań Wydziału Poszukiwań i Identyfikacji Osób należy w szczególności:
1) prowadzenie poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania lub wymiaru 

sprawiedliwości oraz osób zaginionych;
2) koordynowanie oraz udzielanie bieżącego wsparcia jednostkom organizacyjnym Policji 

woj. lubelskiego w prowadzonych poszukiwaniach osób ukrywających się przed 
organami ścigania lub wymiaru sprawiedliwości, poszukiwaniach osób zaginionych oraz 
identyfikacjach NN osób i NN zwłok;

3) dokonywanie systematycznych kontroli i oceny prowadzonych przez jednostki 
organizacyjne Policji w’oj. lubelskiego spraw poszukiwań osób oraz identyfikacji 
NN osób i NN zwłok;

4) realizowanie poszukiwań celowych osób. w tym współpraca z policjami i służbami 
innych państw oraz krajowym punktem kontaktowym Europejskiej Sieci Zespołów- 
Poszukiwań Celowych (ENFAST);

5) monitorowanie i analizowanie stopnia realizacji na obszarze woj. lubelskiego zadań 
i mierników wynikających z Planu Działalności Komendanta Głównego Policji 
w zakresie poszukiwań osób;

6) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych dotyczących spraw poszukiwań pomiędzy 
jednostkami organizacyjnymi Policji woj. lubelskiego oraz opracowywanie procedur, 
dobrych praktyk i wytycznych, mających na celu poprawę skuteczności prowadzonych 
działań poszukiwawczych w woj. lubelskim;

7) zapewnienie całodobowego wsparcia jednostkom organizacyjnym Policji woj. 
lubelskiego ze strony wyznaczonego koordynatora wojewódzkiego do spraw zaginięć, 
odpowiedzialnego za stały kontakt z Centrum Poszukiwań Osób Zaginionych Komendy 
Głównej Policji;



8) uczestniczenie w procedurze związanej z wnioskowaniem i uruchomieniem 
ogólnokrajowego systemu Child Alert do sprawy zaginięcia prowadzonej 
w woj. lubelskim oraz koordynowanie czynności związanych z uzyskiwaniem, 
weryfikacją i wymianą informacji w ramach systemu Child Alert i sieci Amber Alert 
Europę;

9) prowadzenie czynności operacyjno-rozpoznawczych w zakresie właściwości wydziału;
10) współpraca z osobami udzielającymi pomocy Policji, bieżące weryfikowanie ich

przydatności oraz pozyskiwanie do współpracy nowych osobowych źródeł informacji.”;
4) schemat organizacyjny Komendy otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego

regulaminu.

§ 2. 1. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy i policjanci lub pracownicy 
koordynujący pracę komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani do niezwłocznego 
zapoznania podległych policjantów i pracowników z postanowieniami niniejszego regulaminu.

2. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 lit. a 
regulaminu wymienionego w § 1 oraz w § 1 pkt 1 niniejszego regulaminu, dostosują do 
postanowień niniejszego regulaminu szczegółowy zakres zadań podległej komórki organizacyjnej 
oraz karty opisu stanowiska pracy i opisy stanowisk pracy, w terminie 30 dni od dnia wejścia 
w życie regulaminu.

§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 15 grudnia 2022 r.

KOMENDANT WOJEWOI 
w lublin;

nadinsp. Art

POLICJI

LECKI

W porozumieniu:

KOMĘ ^GŁÓWNy/POLICJI



UZASADNIENIE

Wprowadzenie zmian w regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie 
z dnia 6 marca 2018 r. zmienionego regulaminami: z dnia 29 listopada 2018 r., z dnia 27 marca 
2019 r., z dnia 12 czerwca 2019 r,, z dnia 11 sierpnia 2020 r., z dnia 14 grudnia 2021 r., 
z dnia 18 sierpnia 2022 r. oraz z dnia 25 sierpnia 2022 r. związane jest ze zmianami organizacyjno- 
etatowymi, polegającymi na utworzeniu w strukturze organizacyjnej Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Lublinie Wydziału Poszukiwań i Identyfikacji Osób, które stanowią realizację Koncepcji 
utworzenia w strukturze organizacyjnej Policji komórek organizacyjnych realizujących sprawy 
poszukiwań oraz identyfikacji NN osób i NN zwłok na szczeblu komend wojewódzkich/Stołecznej 
Policji oraz jednostek im podległych.

Priorytety stawiane przed Wydziałem Poszukiwań i Identyfikacji Osób to m.in. prowadzenie 
poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania lub wymiarem sprawiedliwości, osób 
zaginionych oraz identyfikacji NN osób i NN zwłok, a także współpraca w tym zakresie 
z podległymi jednostkami organizacyjnymi Policji, służbami i policjami innych państw.

Do zadań Wydziału Poszukiwań i Identyfikacji Osób należy również koordynowanie oraz 
udzielanie bieżącego wsparcia podległym jednostkom organizacyjnym Policji w prowadzonych 
działaniach poszukiwawczych oraz identyfikacji NN osób i NN zwłok, a także kontrola i ocena tych 
przedsięwzięć.

Zadaniem Wydziału Poszukiwań i Identyfikacji Osób jest także uczestniczenie w procedurze 
ogólnokrajowego systemu Child Alert oraz sieci Amber Alert Europę.

W związku z tym, że zmiany w strukturze organizacyjnej Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Lublinie wprowadzone zostały z dniem 15 grudnia 2022 r., zgodnie z § 3 projektowanego 
regulaminu, wejdzie on w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 15 grudnia 2022 r.

Wprowadzone zmiany do regulaminu spowodują skutki finansowe, które znajdują pokrycie 
w budżecie Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie.

Ekspert
Wydziału Kadr i Szkolenia 

KWP w Lublinie

trzata Dusza



Załącznik do regulaminu
Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie
z dnia ,3<4...J>£e/.ĆZ.O,cił................  2023 r.

SCHEMAT ORGANIZACYJNY 
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W LUBLINIE


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

